CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 323/2016

Pavimentação asfáltica ou calçamento no
local que acontece a Feira do Produtor, ao
lado  do  Centro  Esportivo  Lauri  José
Simon, no Jardim Panorama.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  reiterando  o já  solicitado
mediante  a  indicação  de  nº  265/2015,  que  seja  feita  pavimentação  asfáltica  ou
calçamento no local que acontece a Feira do Produtor, na Avenida Senador Attílio
Fontana, ao lado do Centro Esportivo Lauri José Simon, no Jardim Panorama.

Esta pavimentação se faz necessária vez que naquele local onde são
instaladas as barracas, tem apenas um gramado ralo e, nos dias de chuva devido ao
grande  fluxo  de  pessoas  se  transforma  em  um  lamaçal,  dificultando  o
desenvolvimento normal do trabalho dos feirantes bem como o acesso das pessoas
(clientes). Vale lembrar que acima de tudo é uma questão de higiene, pois as caixas
com produtos alimentícios que não cabem nas bancadas, são colocados no chão.

Com as frequentes chuvas, o desconforto do frio e mais a lama, de fato
geram uma situação delicada.  Por  esta  razão  é  que se  indica  que  a  obra  seja
realizada com brevidade visando atender os anseios daquela comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 10 de agosto de 2016.

ADEMAR DORFSCHMIDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br